安 徽 财 经 大 学 学 生 处 文 件

校学字[2012]15号

关于做好2012届毕业生就业派遣工作的通知
各学院：
根据安徽省教育厅安排，我校将于6月 15 日上报就业派遣方案,6月18日派遣。为准确、稳妥地做好2012届毕业生就业派遣方案的制定以及派遣后户籍迁移、档案转寄等相关工作，现将具体事宜通知如下：

一、毕业生派遣方案的制定原则

1、已经落实就业单位的毕业生，应与用人单位签订由国家教育部高校学生司统一制定的《普通高校毕业生就业协议书》（以下简称“就业协议”）。毕业生须按照学校派遣时间安排及时将“就业协议”交学校毕业生就业指导中心审核。经审核手续齐全，学校按照“就业协议”直接派遣到用人单位；手续不齐的要尽快补齐，否则将按照未落实就业单位的毕业生派遣。

2、已与用人单位达成就业意向或签订劳动合同，但不能解决户籍和档案关系的，按照生源地派遣至毕业生就业主管部门。

3、考取硕士研究生的毕业生，要将《调档函》和空白就业协议及时交回学校就业指导中心，学校不再发放《就业报到证》；已与用人单位签订就业协议的，要先与原签约单位解除协议，否则将影响调档及录取。

4、对于离校时暂未就业的毕业生，有意向在非生源地就业的，可在有意向就业的县级以上人才交流机构签订人事代理协议，学校按照人事代理协议派遣到指定人才机构，户籍和档案随转。
二、毕业生户籍迁移、档案转寄原则
1、派遣到用人单位的毕业生持《就业报到证》、《户口迁移证》到单位报到、落户，学校按照就业协议地址转寄档案；

2、派遣回生源地的毕业生持《就业报到证》、《户口迁移证》回生源所在地报到、落户，学校将毕业生档案寄回生源地毕业生档案管理部门；

3、录取硕士研究生的毕业生持《录取通知书》、《户口迁移证》到录取学校报到，学校按照调档函地址转寄档案（考取本校研究生的除外）；

4、随着毕业生就业政策的完善，毕业生就业社会保障机制的逐渐健全，为方便及时获得政府就业主管部门帮扶，就近办理就业手续，对于离校时暂未就业的毕业生，原则上按生源地派回毕业生就业主管部门，户籍、档案关系转往生源地。

5、参加安徽省选调生、选聘生、特岗教师计划、大学生志愿服务西部计划等报名到基层就业的毕业生，在录取尚未确定之前，如确需将户口、档案留在学校保管，根据个人意愿可提出申请并提供相关证明（如准考证），经学院审核，校学生处审批同意的，可适当保留一定期限。
因特殊情况申请档案留校保管的毕业生，在保留到期前，应亲自或委托他人持《就业报到证》，回学校办理档案转出手续；若没有按期办理转出手续，学校将按照相关政策转回毕业生生源所在地。

三、派遣方案核对、毕业鉴定、档案材料归档等其他事宜

1、毕业生派遣方案是作为学校集中办理《就业报到证》、档案转寄和户籍迁移的依据，各学院和毕业生务必按照以上原则，在规定时间前完成 “就业协议书”签订、“研究生调档”、和“就业证明函”收集等有关工作，并将材料及时交校毕业生就业指导中心审核备案，以确保按时就业派遣。若因迟交、手续不全等原因造成《报到证》、户口、档案迁移地点重新调整，超过学校集中办理期限的，一切手续将由毕业生本人自己办理改派手续。

2、档案、户籍转回生源地的毕业生，应及时持《就业报到证》、《户口迁移证》回生源地报到、落户，期限为一个月。

3、各相关学院要按时做好2012届毕业生鉴定和有关毕业生归档材料的整理登记，并将归档材料及时送校学生处江明华老师处。

    4、2012届毕业生就业方案核对、调整及上报时间安排

6月5日—7日    下发《就业派遣方案》，毕业生核对

6月8日          毕业生反馈《就业派遣方案》表

6月9日—10日    调整修改派遣方案

6月11日—12日    二次核对

6月13日—15日    二次调整《就业派遣方案》，上报教育厅预审

6月16日—18日     到省教育厅派遣，打印整理《报到证》

6月19日—20日     发放《报到证》

特此通知

                                  安徽财经大学学生处
                     二〇一二年五月十六日